[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2011 г.
                                     № 372

г. Цимлянск

Об утверждении тарифа на проезд

в пассажирском автомобильном

транспорте в городском и внутрирайонном

сообщении

   В соответствии  с постановлением Администрации Ростовской области от 31.08.2006 года № 352 «Об  утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Ростовской области по государственному регулированию тарифов на перевозку пассажиров и багажа», и на основании решения тарифной комиссии Цимлянского района от 28.03.2011 года №2,

                                          ПОСТАНОВЛЯ Ю:
1. Установить с 11 апреля 2011 года тариф на проезд в пассажирском автомобильном  транспорте по Цимлянскому району 1,10 рублей за один пассажиро-километр.
2. Установить с 11 апреля 2011 года тариф на проезд в пассажирском автомобильном  транспорте по г. Цимлянску 9 рублей с человека.

3. Размер платы за проезд пассажиров во внутрирайонном сообщении рассчитывается исходя из покилометрового расчета в соответствии с протяженностью тарифных участков согласно паспортам маршрутов.
4. Размер платы, взимаемой на остановочных пунктах, предусмотренных маршрутом, где не организовано кассовое обслуживание, устанавливается кратным 50 копейкам, суммы менее 25 копеек отбрасываются, от 25 копеек и менее 75 копеек принимаются равными 50 копейкам, от 75 копеек повышаются до целого рубля.
5. Постановление Администрации Цимлянского района от 30.12.2005г. № 1731 «Об утверждении тарифа на проезд в пассажирском автомобильном транспорте городского и внутрирайонного сообщения» признать утратившим силу с 11 апреля 2011 года.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по экономике и финансовым вопросам Кущенко И. А.
            Глава Цимлянского района                                           В. П. Сапонов

Постановление вносит  отдел

социально-экономического прогнозирования